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حمله به خارکیف هم زمان  با سفر وزیر خارجه آلمان
 فرماندار منطقه خارکیف اعلام کرد که روســیه ســاعاتی پس از بازدید وزیر خارجه آلمان از خارکیف این شهر را هدف حملات خود قرار داده است. «آنالنا بائربروک» 
در ســفری از پیش اعلام نشــده به کی یف وعده داد که آلمان کمک های خود به این کشور را تشدید خواهد کرد؛ اما از سوی دیگر دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین، گفت 
که خودداری برلین از ارسال تانک به اوکراین به بهای جان شهروندان این کشور تمام خواهد شد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، به تازگی با ارسال خودروهای جنگی 
پیاده نظام «ماردر» به اوکراین که کی یف مدت ها در پی آن بوده اســت، موافقت کرد؛ اما برلین تاکنون درخواســت اوکراین برای ارســال تانک های پیشرفته تر لئوپارد را رد 
کرده اســت. کولبا که در طول ســفر بائربروک به شهر شــرقی خارکیف همراه او بود، بار دیگر از وزیر خارجه آلمان خواست که برلین این تانک ها را در اختیار کی یف قرار 
دهد. او اظهار کرد هرچه تصمیم گیری بر سر این مسئله طولانی تر بشود، انسان های بیشتری می میرند. کولبا گفت: «من شکی ندارم که اوکراین تانک های آلمانی لئوپارد 
را دریافــت خواهــد کرد. من فکر می کنم دولت آلمان خود می داند که این تصمیم گرفته خواهد شــد و تانک ها به اوکراین منتقل خواهند شــد». ســاعاتی پس از آنکه 
وزیر خارجه آلمان شــهر خارکیف را ترک کرد، اولگ ســینگوبوف، فرماندار منطقه خارکیف، از حملات روســیه به این شهر خبر داد و نوشت: «در پناه گاه های خود بمانید. 
اشــغالگران بار دیگر در حال بمباران هســتند». بائربروک که عالی ترین مقام یک کشور غربی محسوب می شود که از خارکیف بازدید کرده است، قول کمک های بیشتر به 
کی یف داده است. او اظهار کرد: «در تمام نقاط اوکراین، از خارکیف تا خرسون و کی یف، مردم باید بدانند که آنها می توانند روی اتحاد و کمک ما حساب کنند». بائربروک 
تأکید کرد که آلمان همچنان به اوکراین برای آزادی شهروندان این کشور از دست اشغالگران روس کمک تسلیحاتی خواهد کرد. وزیر خارجه آلمان در این سفر دو بسته 
کمکی ۲۰ میلیون یورویی به اوکراین ارائه داد که یک مورد آن برای مین روبی اســت و ۲۰ میلیون یوروی دیگر نیز برای پروژه اینترنت ماهواره ای اســتارلینک تا مردم این 

کشور همچنان به اینترنت دسترسی داشته باشند.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد هاشم 
به شماره شناسنامه ۱۲۵۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
مترجمی همزمان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش 

علمی-کاربردی فرهنگ و هنر واحد ۱۳ تهران با شماره ۴۳۸۰۸۷۶ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به مرکز آموزش علمی-کاربردی فرهنگ و هنر واحد ۱۳ تهران به نشانی 

تهران. خیابان ولیعصر.خیابان زرتشت شرقی.پلاک ۴۵ ارسال نماید .

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسین به شماره 

شناسنامه ۲۵۴۸۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی 
برق - الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی تفرش با شماره سریال ۲۴۲۰۰۲۷۱۹ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تفرش به نشانی تفرش، میدان معلم به سمت 

جاده معین آباد، مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تفرش، صندوق 
پستی ۱۶۴-۳۹۵۱۵ ، کدپستی ۳۶۱۶۷-۳۹۵۱۷ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند اسماعیل 
به شماره شناسنامه ۱۲۵۰ صادره از تالش در مقطع کارشناسی 
رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی فیروزکوه با شماره 
۷۸۱۳۵۵۰۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
فیروزکوه به نشانی فیروزکوه ،  دانشگاه آزاد اسلامی  ارسال نماید .

کارت پرسنلی دانشگاه توانبخشي و سلامت اجتماعي  
 متعلق به 

 فرزند محمدرضا به شماره  ملی ۰۰۵۹۸۰۸۵۴۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

سند کمپانی خودرو  پژو  207i TU5-AT  رنگ سفید 
 177B0045636 روغنی مدل ۱۳۹۹ به  شماره موتور 

  NAAR13FE6LJ099262 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو دنا  پلاس EF7  اتوماتیک  رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۴۷۶ ص ۳۴ 

و شماره موتور 153H0028267 و شماره شاسی 
NAAW61HU2ME392116 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  فیدلیتی  پرایم  رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۶۳ _ ۲۹۸ ب ۶۴ و شماره موتور 

SQRE4T15C*BJNF60646* و شماره شاسی 

 NAGC1AB49N1010836 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 دفترچه قرارداد به شماره ۹۲۲۱۲۰۴۴ مربوط
  به پروژه مسکونی چیتگر به نام   
  به شماره ملی ۰۸۷۲۳۷۲۸۵۵ نام پدر عبدالعلی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

 زمستان گرم اروپا و دوراندیشــی در ذخیره کردن گاز، طرح روسیه برای در 
ســرما گذاشتن کشــورهای اروپایی مخالف جنگ روسیه علیه اوکراین را ناکام 
گذاشته است. گرمای بی ســابقه از پرتغال و شمال اسپانیا گرفته تا کشورهای 
حــوزه اســکاندیناوی و بالتیــک، اروپایی هــا را از مصرف ذخایــر انرژی برای 
گرمایش منازل بی نیاز کرد. برای مثال، دمای بوداپســت، پایتخت مجارستان، 
در شــب های گذشته رکورد شکست و به ۱۸ درجه رسید. دمای بخش هایی از 

فرانسه نیز در روزهای اخیر تا بیش از ۲۱ درجه افزایش یافت.
در نتیجه این شرایط، ذخایر گاز اروپا تقریبا دست نخورده باقی مانده است؛ 
به ویژه اینکه دولت های اروپایی با پیش بینی ســرمای زمســتان، از شهروندان 
خواســته بودند در مصرف انرژی صرفه جویی کننــد. در عین حال ادامه اثرات 
محدودیت هــای کرونا در چین که تا چندی پیش برقرار بود، به کاهش رقابت 
برای منابع انرژی منجر شــد و به نوعی فشــار تورمی بر اروپــا را کاهش داد . 
مجموع این عوامل ســبب شــده است سیاســت مداران اروپایی نفس راحتی 
بکشــند. به گزارش بلومبرگ، تحلیلگران پیش بینی  می کنند مازاد گاز طبیعی 
اروپا برای عبور از بحران احتمالی این زمســتان و همچنین ســال بعد کفایت 

می کند.
پیش از حمله روســیه بــه اوکراین در فوریــه ۲۰۲۲، کرملین ۴۰ درصد گاز 
طبیعی مورد نیاز اروپا را تأمین می کرد که بیشــتر آن از طریق خط لوله منتقل 
می شد؛ اما تهاجم روســیه، دولت های غربی را وادار کرد تا تحریم هایی علیه 
مســکو اعمال کنند و مصمم شدند از وابســتگی به منابع انرژی روسیه خارج 
شــوند. اتحادیه اروپا واردات زغال ســنگ و نفت خام روسیه را متوقف کرد و 

دریافت گاز طبیعی از این کشور نیز به میزان چشمگیری کاهش یافت.
در نبود گاز طبیعی روســیه، اتحادیه اروپا ســراغ نروژ، قطر، آمریکا و سایر 
صادرکنندگان گاز رفت. اکنون نروژ جای روســیه را گرفته اســت و بزرگ ترین 
تأمین کننده گاز طبیعی برای آلمان اســت. اقدام بــه جیره بندی نیز اثربخش 
بوده و حدود ۹۱ درصد ذخایر آلمان دســت نخورده باقی مانده اســت؛ این در 

حالی است که این رقم در سال گذشته ۵۴ درصد بود.
در خلال ماه های اکتبر تا فوریه که قاعدتا ذخایر گاز طبیعی کاهش می  یابد، 
تأمین کنندگان گاز طبیعی ذخایر خود را افزایش داده اند. افزایش غیرمنتظره ای 
که ترس از اتمام گاز مورد استفاده برای گرم کردن خانه ها و تولید برق تا پایان 

زمستان را در کشورهای اروپایی از بین برده است.
در نتیجه، قیمت کوتاه مدت گاز از بالاترین رکورد خود کاهش یافته اســت؛ 
کاهشــی ۱۸ برابری نسبت به قبل از جمع  شدن نیروهای روسیه در مرز اوکراین 
در اوایل ســال ۲۰۲۱. البته ایــن رقم هنوز برای مصرف کنندگان زیاد اســت و 
درآمد شــرکت ها و نیز توان مصرف کننده بــا قبوض پرهزینه آب و برق و تورم 
از دست می رود؛ اما تحلیلگران می گویند از بدترین حالت کمبود و جیره بندی 
جلوگیری شده است. هوای گرم پاییز و زمستان باعث شده مخازن اروپا از اول 
ژانویــه ۸۳ درصد پُر باقی بماند و حتی در برخی از روزها ســطح آن افزایش 
یابد. با اعمال تحریم ها و حمایت دولت های اروپایی از اوکراین، مســکو بیشتر 
عرضه خــود به اروپا را متوقف کــرد. هم زمان، کشــورهای اروپایی نیز منابع 
گران قیمت گاز مایع را به جای خطوط لوله از روســیه از طریق کشتی از آمریکا 
و قطر تحویل گرفتند تا حدودی جایگزین گاز مســکو باشد. بخش صنعت هم 
میزان مصــرف را کاهش داد که گاهی با توقف تولیــد محصولات انرژی بری 

مانند کود و فولاد همراه بود. تحلیلگران و سیاســت مداران می گویند موفقیت 
اروپا در پر کردن ذخایر خود به این معناســت که پوتین اهرم فشار انرژی خود 

بر اروپا را از دست داده است.
در حال حاضر، بخشی از گاز روسیه هنوز از طریق خطوط لوله ای از اوکراین 
به اسلواکی و از آنجا به اروپای غربی می رسد و همچنین از دریای سیاه، ترکیه 
و بلغارستان عبور می کند. برخی تحلیلگران معتقدند این عرضه نشانه ضعف 
اســت؛ چرا که با توجه به پایین بودن قیمت جهانی نفت، روســیه صادرکننده 
اصلــی این محصول، به پول نقد نیاز دارد. قیمت نفت به دلیل ترس از کندی 

در اقتصادهای بزرگی مانند آمریکا و اروپا کاهش یافته است.
اروپــا در برابر حواث غیرمنتظره ای مانند حادثه یا مشــکل فنی در خطوط 
اصلی لوله گاز یا پایانه صادرات ال ان جی، آب و هوای نامساعد شدید یا سطوح 

پایین انرژی بادی یا برق آبی آسیب پذیر است.
تحلیلگران در حال نظارت و تحلیل تقاضای انرژی در چین هســتند؛ جایی 
که مصرف ســوخت در طول سیاســت «کووید صفر» به شــدت کاهش یافته 
بود. بااین حال، از آنجایی کــه چین محدودیت های همه گیری را کاهش داده، 
ممکن اســت در اواخر سال جاری با فروکش کردن موج کووید ۱۹، تقاضا برای 
محموله های گاز مایع از طرف این کشــور افزایش یابد. در این صورت، اروپا با 
هزینه های بیشــتری برای دســتیابی به گاز مواجه خواهد شد و بازنده اصلی، 
کشــورهای فقیرتر در آســیا و آفریقا هســتند که پول لازم برای رقابت در این 

میدان را نخواهند داشت.
آژانس بین المللی انرژی به اروپا هشــدار داده اســت اعتماد به نفس بیش 
از اندازه نداشــته باشــد؛ چرا که ســناریویی وجود دارد که در آن ممکن است 
روســیه عرضه گاز به اروپا را به طور کامل قطع کنــد و تقاضای چین افزایش 
یابــد و به این ترتیب این احتمــال را باید در نظر گرفت که اروپا برای زمســتان 
آینده دچار کمبود گاز خواهد شــد. این آژانس خواستار استفاده بسیار بیشتر از 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری بالاتر برای وسایل گرمایشی کم مصرف است. 
این اقدامات برای جلوگیری از خطر کمبود و افزایش قیمت ها در ســال آینده 

حیاتی خوانده شده است.
«اسکات استراچوتا» از مرکز مطالعات شرق می گوید: «در حالی که واکنش 
پوتین به تعیین ســقف قیمت برای نفت صادراتی روســیه بی اثر شد، ولی او 
ممکن اســت هنوز کارت های برنده  دیگری در آســتین داشــته باشد. روسیه 
عرضه کننــده بزرگ نفت اســت و همچنان گاز به اروپا می فرســتد. در حالت 
کلی، پاسخ پوتین نســبتا ضعیف بوده است اما آیا اوضاع به این روال خواهد 
گذشــت؟». او در پاســخ به پرسشــی که مطرح می کند، می گویــد: واقعیت 
امر این اســت کــه «بحران انــرژی از بین نرفته اســت. ما بدترین ســناریو را 
تجربه نمی کنیم امــا با این وجود فاکتورهای عــدم  قطعیت هم به طور کامل

 از بین نرفته اند».
نکتــه مهم دیگــر در این میان، این اســت که قیمــت گاز روی قیمت برق 
تأثیر می گــذارد؛ چرا که بســیاری از نیروگاه های اروپایی بــرای تولید برق، گاز 
می سوزانند. در فرانســه قیمت عمده فروشی برق برای تحویل در سال ۲۰۲۳ 
که در پایان ماه آگوســت ۲۰۲۲ از هزار یورو در مگاوات ساعت فراتر رفته بود، 
اخیرا به ۲۴۰ یورو کاهش یافت که کمترین میزان از ماه آوریل به شمار می رود.
با وجود این، تحلیلگران نســبت به آینده بسیار محتاط هستند. از نگاه آنها 

همه چیــز به تصمیم ولادیمیر پوتین در قبال جریان گاز به اروپا بســتگی دارد. 
روســیه می تواند گاز کمتری به اروپا بفرســتند یا همچنان می تواند در جهت 
منافعش و همراه کردن بعضی از کشــورهای اروپایی با خود، صادرات گاز به 
آنها را گزینشــی اعمال کند. این همان روندی است که برخی از دانشگاهیان و 
کارشناسان از جمله «اســکات استراچوتا» آن را «اصل عدم قطعیت کرملین» 
می نامنــد کــه در نهایت وحــدت اروپا را آزمایــش خواهد کرد. بــا تمام این 
احتمــالات، اگر اروپــا حداقل ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز از روســیه وارد نکند، 

پر کردن مخازن در تابســتان امســال مشــکل خواهد بــود و احتمالا قیمت ها 
افزایش خواهد یافت.

تغییــرات قیمت در عمده فروشــی به طور مســتقیم روی صورت حســاب 
مصرف کنندگان منعکس نمی شــود. دلیلش هم ســاده اســت؛ در این دوره 
زمانی که قیمت ها از روزی به روز دیگر ممکن اســت با جهش مواجه شوند، 
تأمین کننــدگان بــرق به راحتی قیمت های خود را پاییــن نمی آورند و به نوعی 

نوسان و اختلاف قیمتی را لحاظ نمی کنند.

دوراندیشي در ذخیره گاز و زمستان نسبتا گرم اروپا، طرح روسیه علیه حامیان اوکراین را ناکام گذاشت

سراب زمستان سخت اروپا

ادامه از صفحه اول

دوستی از جنس صداوسیما!
چالــش کنونی کشــور را بدون تردیــد می تــوان صف آرایی امنیتــی علیه نظام 
جمهوری اســلامی با اســتفاده از نارضایتی های اجتماعی و اقتصادی دانســت. و 
مهم تریــن عنصر در عملیات براندازی مســالمت آمیز، ایجاد انســجام اجتماعی در 
بخــش ناراضیان و مخالفان نظام در جامعه و ایجاد یأس و ناامیدی در بخش بدنه 
اجتماعی حامی نظام اســت که در ایــن رخداد تا انــدازه تأمل برانگیزی مؤثر واقع 

شده است.
شرایط فعلی، شبیه سال های آخر دفاع مقدس است. با این تفاوت که آن جنگ 
فیزیکی و آشــکار بود و شرق و غرب علیه جمهوری اسلامی به اتحاد رسیده بودند؛ 
ولی همراه با این اعتراضات اطلاعاتی ها و امنیتی های بین المللی هم روی آن سوار 

شــده اند؛ بنابراین همان گونه که مســئولان با واقع نگری، ایثار رزمندگان با شهادت 
و بذل جان، اســلام و ایران را تحت مدیریت آیت االله هاشمی رفســنجانی و رهبری 
امــام خمینی که با ایجــادی تمرکز و اجماع در تصمیم گیری کلان کشــور، پذیرش 
خطر و گذشــتن از آبرو حفــظ کردند، امروز نیز وظیفه مســئولان و مدیران مؤثر در 
کشــور، پذیرش خطر و فداکاری اســت؛ در حالی که مشاهده می شــود که قریب به 
اتفاق مسئولان سیاسی کشور که مسبب وضعیت امروز هستند، با سنگرگرفتن پشت 

ارزش ها، حاضر به مسئولیت پذیری و پرداخت هزینه از خود نیستند.
باید توجه داشت که ترمیم نکردن حفره ایجادشده که موجب اختلال در کارآمدی 
نظام و تشــدید فقر، فساد و تبعیض و تقویت ظاهرگرایی، شــعارزدگی و شکاف های 
اجتماعی شده است، می تواند دستاورد سال ها مبارزه و مجاهدت را با خطر مواجه کند. 

در مقاله بعد به راه حل ها می پردازیم.

فقط کارمندان فرار مالیاتی ندارند
 این آمار نشــان می دهد که با وجود تلاش های انجام شــده هنوز فرار مالیاتی زیادی 
وجود دارد و بیشــتر ارائه کنندگان خدمات و واســطه ها از پرداخــت واقعی مالیات فرار 

می کنند.
مالیات بر سوداگری از دیگر رویکردهای دولت است که در انتظار تصویب قانون آن از 
ســوی مجلس است و وزیر اقتصاد در شهریورماه امسال درباره تسریع در تصویب قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه به رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت تا با قانونی شدن این 
طرح یک بار برای همیشــه به این رویه خاتمه داده شود تا سودجویان با ارزش پول ملی 

کشور دلالی و سوداگری نکنند.
مالیات بر عایدی سرمایه عمدتا اهداف محدود کردن فعالیت های سوداگرانه، ایجاد 
عدالت اجتماعی، افزایش منابع عمومی و افزایش کارایی اقتصادی از چند ده سال پیش 
در کشــورهای مختلف دنیا وضع شده است. افزایش هزینه فعالیت های غیرمولد مانند 
سفته بازی و سوداگری در بازار املاک، ارز، سکه و... به نحوی که به طور مؤثر مزیت خود 
را از دست دهند، یکی از اهداف وضع مالیات بر عایدی سرمایه است. با وضع این مالیات 
انگیزه ســوداگران برای مبادرت به خرید و فروش دارایی هــا کاهش می یابد و تقاضای 

سوداگری کاهش و تقاضای واقعی و مصرفی خانوارها افزایش خواهد یافت.
وزارت اقتصاد اعلام کرد که در ۹ماهه اول سال جاری نه با فشار بر بخش های مولد 
اقتصاد تحقق حدود ۱۰۰ درصدی مالیات را داشــته که با شناســایی ۲٫۵ میلیون مؤدی 
جدید و کشف فرارهای مالیاتی صورت گرفته است. این افراد در حالی از تور مالیات بیرون 

بودند که تمام کسبه، کارمندان و کارگران مالیات پرداخت می کردند.
اگرچه اصلاحاتی در نظام مالیاتی انجام شــده ولی بررســی ها نشان می دهد که این 
اصلاحات به ضرر تولیدکنندگان شفاف بخش صنعت و به سود واسطه گران غیرشفاف 
بخش بوده اســت. شاهد این ادعا رشــد ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی درآمد مالیاتی دولت 
اســت که در آن صنعت با ســهم ۲۱درصد از اقتصاد، به  طور کامل مشارکت داشته اما 
بخــش خدمات تنهــا ۲۵درصد از مالیات خود را پرداخت کرده و مابقی به شــکل فرار 

مالیاتی نزد واسطه گران و فعالان بخش خدمات باقی مانده است.
کاهش ابعاد فرار مالیاتی در بخش خدمات و تغییر شــیوه اعطای معافیت مالیاتی 
دو موردی اســت که باید هرچه سریع تر در دستور کار مسئولین مالیاتی کشور قرار گیرد. 
بی توجهی به چنین اقدامی به این معناســت که در شــرایط فشار توأمان تحریم و تورم، 
صنعت باید تأمین کننده اصلی دخل و خرج ناتراز دولت باشــد و این در حالی است که 

بخش تولید با مشکلات بسیاری مانند سرکوب قیمت یا تحریم روبه روست.
بسیاری از مشاغلی که فرار مالیاتی دارند از کارت خوان هایی استفاده می کنند که کد 
اقتصادی ندارند و در ســامانه عملیات الکترونیکی امور مالیاتی ثبت نشده اند. این موارد 
نیز باید طبق قانون پیگیری و جریمه های لازم اعمال شود. جالب اینجاست که خیلی از 
صنوف که کارت خوان ثبت شــده نیز دارند، برای فرار مالیاتی از پول نقد یا کارت به کارت 

پول استفاده می کنند که اعتراض ارباب رجوع را نیز به دنبال دارد.
بنابرایــن کارمندان و حقوق بگیــران دولتی قبل از دریافت دســتمزد خود، مالیات را 
پرداخت می کنند و انتظار این اســت که بقیه مشاغل و صنوف پردرآمد دیگر نیز مالیات 
خود را پرداخت کنند که لازمه این کار پیگیری و اصلاح عادلانه نظام مالیاتی جدید است.


